Toii. I. 	 15 
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diverses pièces, et qui rewardasmes aussi a Ic volentey que nous aviesmes de 
retenir les mule livrées de rente devantdite toute notre vie, ce que ne peussiens 
convenablement, se vendut I'eussiens en estranges mains; faisons savoir a tous 
que nous, pour ces pourffis a faire a chascun lez, si comme desseure est dit, 
feisrnes escange desdite mule Iivrées de rente, par ii conseil et l'octroy de no 
devantdit fEz Robert et Willaume, et no très-chière compaigne Ysabel de-
vantdite, pour partie des rneurs et polres devantdis, en manière que nous 
et no chière conlpaingne Ysabiaus devantdite, devons avoir et tenir, chas-
cuns de nous, toutes les miles livrées de rente toute nos vies et, après nos 
décez, it doivent venirà Jehan, notre fit devantdit; lequel escange faiL bien 
et souffisaument, nos feismes vendre cette partie dou rn uer et des polres que 
escangiey aviemes pris, et les deniers qui en vinrent, c'est assavoir diiz mule 
livres de le rnonnoie de Flandres, avons converti en notre pourffit apparant 
et Ic pourffit de nos hoirs conte de Flandres, après nous. Et est assavoir que 
les devantdites mule livrées de rente que notre chière compaigne devantdite 
prist en escange pour partie de sea meur et des polres, si comme desseure 
est dit, nous avons adjoustey et adjoustons avec les terres de Thorout et de 
Winendale, et des appendances, a tenir perpétuellement a un seul fief de 
nous et de nos hoirs, conte de Flandres après nous. Et IIOLIS Robers, ainsnés fit 
a noble homme conte de Flandres et marchis de Namur devantdit, cuens de 
Nevers, et Willaumes, ses freires derantdit, toutes les choses devantdites reco-
gnoissons ainsi estre faites, comme desseure est deviseit, et les loons, grëons 
et approuvons, et nous y  consentons plainementet les avons enconvent pour 
nous et pour nos hoirs, a tenir plainenient, sans aler encontre par nous ne par 
autrui, et warandir cilz de nous qui, par eschance, a le conte' de Flandres 
venra, et a faire avoir as termes qu'en doit avoir lesdites mule livres de rente 
devantdite, toutes les fies que nous en serons requis et que on en sera en def-
faute de paiier. Et, pour plus grande seurté, nous Guis, cuens de Flandres 
et marchis de Narnur, nous et Robers et Willaumes, si fit devantdit, prions 
et requrons a très-haut et très-.exccllent seigneur, notre chier seigneur 
Philippe, par Ia grace de Dieu roy de France, qu'iI toutes les choses devant-
dites voille grer, loer et confermer et nous destraindre desdites choses toutes 
a tenir, se ainssi fast que nous, en aucunc manière, vousissiens aler encontre 
en toutou en partie, et que it, en tiesmoingnage de cc, voille donner ses lcttres 
pendans qui facent mention de cestes. En tiesmoingnage desquelles choses, 
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nous avons ces présentes Iettres see1hes de nos seaulx, qui furent faites I'an de 
grace MCCXC, an mois de Novembre.